committimus et mandamus, ut pro nostra et Apostolice Sedis reverentia latorem 

predictum, et qui cum eo fuerint, tam pedestres, quam equestres cum omnibus suis 

rebus sarcinis et impedimentis benigne suscipere, liberaliter tractare, ac libere transire 

velint ac permittant, absque ulla datii, gabelle, bulletarum, portorii, fundinavis aut 

cuiusvis alterius indicti vel indicendi oneris solutione aut impedimento eidemque, si 
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opus fuerit, etiam comitatum, salvum conductum, omniaque alia ad iter tutius etf 

commodius faciendum necessaria prestent et accommodent. In quo rem quidem nobis 

gratam facient, a nobisque item retributionem condignam Deo dante occasionem 

expectabunt. Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, gdie VIII 

Augusti MDXXV,g pontificatus nostri anno secundo. 

a–a Lapalji beszúrás, a szövegben kihúzva: ‘Cum presentium lator a nobis ob res maximi momenti ad nos 
et Sanctam Sedem Apostolicam ac totius Christianitatis commodum pertinentes mittatur’; az ötödik szótól 
a mondat végéig terjedő szakasz sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘pro nonnullis rebus et negotiis maximi 
momenti ultra montes proficiscatur’. b–b Sorközi beszúrás. c–c Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘ad 
carissimum in Christo filium nostrum Ludovicum Vngarie regem illustrem’. d Sic! Helyesen: ‘oppidorum’. 
e Sic! f A szó sorközi beszúrás. g–g Lapszéli beszúrás, a szövegben kihúzva: ‘die duodecima Februarii 
MDXXV.’. 

98. 
Róma, 1525. augusztus 22. 

VII. Kelemen pápa II. Lajos magyar és I. Zsigmond lengyel királyhoz 

A két király olmützi találkozója alkalmából méltatja a kettejüknek a lutheri eretnekség visszaszorítása és 
a cseheknek a keresztény közösségbe való visszavezetése terén végzett fáradozásait. Lajos királyt atyai 
szeretetéről biztosítja, Zsigmond királyt pedig arra kéri, hogy legyen gondja rokona, az ifjú magyar király 
nevelésére. Emellett kéri őket, hogy nunciusa iránt legyenek hittel. 

ORIG.: Papír bifolium, eredeti fogalmazvány. Fol. 307r tetején középen: ‘Regibus’, jobb felső sarkában: 
‘200’, a jobb alsó sarokban: ‘236’. Fol. 307v jobb oldali margóján a datálást végző kéz írásával: 
‘Duplicatum’. Fol. 308v: ‘Anno secundo 1525. Augusti XXII. Regi Polonie, regi Ungarie Olomutii 
conventuris’. ASV Arm. XLIV., vol. 9, fol. 307rv, 308v. ED.: BALAN , Monumenta saeculi XVI, 170–171, 
n. 127; WOJTYSKA, Acta Nuntiaturae Poloniae, II, 210–212, n. 29. REG.: NANNI, Epistolae ad principes, 
I, 216, n. 1295.